

شنبه ۱۴ مهر ۱۴۰۳ | اول ربیع‌الثانی ۱۴۴۶||

گزارش یک

ایران از مجاری مختلف، که مهم‌ترین آنها مجرای ارتباطی ایران با ایالات متحده از طریق سفارت سئوئیس است، هشدار داده که به هر گونه حمله رژیم صهیونیستی به ایران، «پاسخی نامتعارف» خواهد داد که شامل هدف قرار دادن زیرساخت‌های این رژیم است، مقام‌های امریکایی می‌گویند که به رغم کمک به اسرائیل، در حمله احتمالی آن مشارکت نخواهند کرد. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا گفته که در حال مذاکره با تل‌آویو درباره دامنه اقدام است ولی «احتمال کمی» داد که حمله به تأسیسات نفتی ایران نیز شامل این گزینه‌ها باشد. دیپلماتیک، که ظاهر اسفارت ایران در سئوئیس است، برای امریکا روشن کرده که «دوره خویشنداری یکجانبه دیگر تمام شده است» و اینکه «خویشنداری دیگر نیازهای امنیت ملی ایران را تأمین نمی‌کند.» در این نامه که به نظر می‌رسد بلافاصله بعد از عملیات موشکی «عده صادق ۲» در اول اکتبر ۲۰۲۴ از برخی مجاری دیگر از جمله قطر نیز امریکایی‌ها از آن مطلع شده‌اند، تأکید شده که «هر گونه حمله اسرائیل یا یک پاسخ نامتعارف همراه خواهد شد که زیرساخت‌های اسرائیل را نیز هدف قرار خواهد داد.» یک منبع دیپلماتیک در گفت‌وگو با الجزیره، با اشاره به نامه ایران گفت که ایران به امریکا هشدار داده که واشینگتن باید رژیم صهیونیستی واقدامات جنون‌آمیزش را مهار کند. دفتر نمایندگی دالم ایران در سازمان ملل، اصل ارسال پیام به طرف امریکایی را تأیید کرده‌ولی گفته که تنها کاتال انتقال پیام رسمی ایران، سفارت سئوئیس در تهران به‌عنوان دفتر حافظ منافع امریکاست. دفتر نمایندگی ایران هشدار داده که اگر کشوری به تجاوزگر کمک کند شریک جرم تلقی می‌شود و توصیه کرد که کسی وارد تقابل رژیم اسرائیل و ایران نشود، هشداری که به نظر می‌رسد نوک پیکان آن، بیش از در ه‌ولت دیگری، امریکا را مدنظر دارد.

سحر چاب‌پنج‌شنبه جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا تأیید کرد که کشورش در حال مذاکره با اسرائیل درباره دامنه احتمالی اقدام علیه ایران است، ولی از بیان جزئیات درباره آن خودداری کرد: «من به طور علنی مذاکره نمی‌کنم.» او در پاسخ به این سؤال خبرنگار کانج سفید که آیا اجازه می‌دهد اسرائیل علیه ایران انتقام بگیرد، گفت: «اول از همه، ما به اسرائیل اجازه نمی‌دهیم، ما به اسرائیل توصیه می‌کنیم، و امروز هیچ اتفاقی نمی‌افتد.» بایدن در پاسخ

خبر

هلاکت ۲ نظامی تیپ گولانی در حمله پهبادی مقاومت عراق

ارتش رژیم صهیونیستی عصر جمعه به هلاکت دو نظامی

و زخمی شدن ۲۲ نظامی تیپ پیاده‌نظام خود در حمله پهبادی مقاومت اسلامی عراق به جولان اشغالی اذعان کرد. به گزارش ایسنا، «دانیل هاگاری» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی دیروز گفت که دو نظامی گردان ۱۲ تیپ گولانی طی اصابت یک پهباد مسلح به یک پایگاه نظامی در جولان کشته شدند. طبق گزارش شبکه الجزیره وی، گفت که این پهباد از مبدأ عراق پرتاب شده بود، او گفته که این حمله منجر به زخمی شدن ۲۲ عضو دیگر تیپ گولانی شده‌است. تیپ گولانی، تیپ پیاد نظام ویژه ارتش رژیم صهیونیستی است. گفته می‌شود دلیل این تعداد تلفات اسرائیلی‌ها در حمله پهبادی مقاومت عراق این است که خواگه‌ان نظامیان رژیم صهیونیستی مورد حمله قرار گرفته است.

بازتاب

حملات موشکی اخیر ایران حداقل تنبیه «جنایات» اسرائیل بود

رسانه‌های جهان، دیروز هزمان و پس از برگزاری نماز جمعه به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، سخنان ایشان را در قالب برجسته‌ترین محور خبری خود مورد توجه قرار دادند و توانایی ایران در پاسخ قاطع به صهیونیست‌ها و اتحاد جهان اسلام علیه این رژیم را به صورت گسترده منعکس کرد.
در «رویتزر» دیروز فرازهایی از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه‌های نماز جمعه را به صورت زنده پوشش داد و به نقل از مقام معظم رهبری اعلام کرد: «حملات موشکی اخیر ایران علیه اسرائیل «قانونی و مشروع» و حداقل تنبیه «جنایات» اسرائیل بود.» روزنامه صهیونیستی دیدیوت آوارونوت، نشریه اکونومیست و خبرگزاری فرانسه هم همین محور را به‌طور ویژه مورد توجه قرار دادند. تایمز اسرائیل هم این بخش از بیانات معظم‌له را مورد توجه قرار داد: «اسرائیل نمی‌تواند به حزب‌الله و حماس جدی بزند.» شبکه راشادودی اعلام کرد: «مسلمانان در مقابل آنان که خواهان تفرقه‌نشان هستند، پیروز ظاهر خواهند شد.» شبکه خبری اسکای‌نیوز با بخش تصویری از مصلاوی تهران، نوشت: «این برای نخستین بار طی چهار سال گذشته است که آپ‌تاله علی خامنه‌ای نماز جمعه را در تهران اقامه می‌کنند» الیستر بونکلر، خبرنگار حوزه خبرهای اسکای‌نیوز سخنرانی رهبر انقلاب اسلامی را یک فراخوان از جهان اسلام برای اتحاد علیه رژیم صهیونیستی توصیف کرد. خبرگزاری‌ای‌ان‌آی هند همسنگی دولت‌های اسلامی با یکدیگر را مدنظر قرار داد، روزنامه گاردین خطبه‌های نماز جمعه را با این محور پوشش داد: «اسرائیل در حال تظاهر به پیروزی راهبردی از طریق ترور وها کشتار غیرنظامیان است.»

مشکلات منطقه ناشی از مداخله خارجی است

در جهان عرب هم بیانات روز گذشته انعکاس قابل توجهی داشت. روزنامه الشرق‌الاوسط به نقل از آپ‌تاله خامنه‌ای نوشت: «مقاومت در منطقه در مقابل رژیم صهیونیستی عقب نخواهد نشست.» شبکه الجزیره قطر هم نوشت: «سیاست مستکبران و ظالمان بر پایه ایجاد تفرقه و فتنه‌انگیزی بین مسلمانان است. دشمن امت اسلامی یکی است، هر چند که در هر کشوری روش‌های مختلفی دارد.» روزنامه المصری الیوم نیز بخش‌هایی از سخنان رهبر انقلاب اسلامی ایران را این‌طور منعکس کرد: «رهبر انقلاب اسلامی ایران امروز تأکید کرد عملیات طوفان الاقصی اقدامی قانونی و طبیعی از سوی ملت فلسطین است و هیچ کسی حق ندارد از لبنان به دلیل کمک به ملت فلسطین انتقاد کند.»

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۸۵۳۲۳

هشدار ایران از مجاری دیپلماتیک

اسرائیل پاسخ دهد، «نامتعارف» زیرساخت‌هایش را نابود می‌کنیم

باراک: دیگر برای بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران دیر شده است



به این سؤال که آیا از حمله اسرائیل به تأسیسات نفتی ایران حمایت خواهید کرد، گفت: «ما در حال گفت‌وگو در این زمینه هستیم، فکر می‌کنم این امر احتمال کمی دارد.» رئیس‌جمهور امریکا گفته که می‌توان از جنگی تمام‌عیار در خاورمیانه جلوگیری کرد و تأکید کرده که به نظری چنین جنگی رخ نخواهد داد.

ایران تحمل «نمادین» هم ندارد

هوایمایی امارات مستقر در دبی اعلام کرد پروازها به عراق، ایران و اردن را به مدت سه روز به دلیل «آز آرمی‌های منطقه» لغو می‌کند. کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی پنج‌شنبه شب در حالی پاسخ به حمله موشکی ایران را تصویب کرد که منابع عبری می‌گویند به نظر نمی‌رسد تصمیم نهایی در مورد «نحوه» حمله گرفته باشد. هر چند پوشش پاسخ مشخص نیست ولی برخی می‌گویند که اسرائیل سه گزینه پیش رو دارد: حمله به تأسیسات نظامی (پادگان‌ها و پایگاه‌ها)، زیرساخت‌های اقتصادی (تأسیسات نفت و گاز) یا تأسیسات هسته‌ای. البته برخی،

احتمال ترور سازمان یافته را نیز متغی نمی‌دانند. یک مقام امریکایی که خواسته‌نامه‌ش فاش نشود، دیروز به «رویتزر» گفت که امریکا معتقد نیست که اسرائیل در مورد نحوه واکنش به ایران، از جمله حمله به تأسیسات نفتی ایران تصمیم‌گیری کرده باشد. بایدن روز پنج‌شنبه در حالی گفت که حمله به تأسیسات نفتی ایران «احتمال کمی دارد» که یک مقام امریکایی هم به الجزیره گفته که اسرائیل «فعلا از ما درخواست کمک نکرده‌است» و «ما از اسرائیل می‌خواهیم که در واکنش به حمله موشکی ایران از جنگ فرارگیرد منطقه‌ای رهیز کند.» رادیو و تلویزیون اسرائیل نیز از قول منابع آگاه گزارش کرد که برآوردها حاکی از آن است که حمله به ایران طی چند روز آتی انجام خواهد شد. دولت امریکا از بیم حمله به تأسیسات نفتی ترول فرارگیری آورد تا شدت این پاسخ را کاهش دهد.

در حالی که برخی معتقدند که پاسخ رژیم صهیونیستی تحت تأثیر فشارهای رای حفظ وجهه، یک پاسخ حداقلی خواهد بود، بعضی ناظران می‌گویند که دامنه آن

جانش

شکست نفوذ زمینی اسرائیل با شکار ۵ تانک

اولین بار، از پژه‌های خطر در قیصریه در شمال حدره به صدا درآمد. وب‌سایت عبری والا گزارش داد: «بنیامین ننانیاهو (نخست‌وزیر اسرائیل) در خانه شخصی خود در قیصریه بود که از زیر خطر در آنجا به صدا در آمد و با عجله به سمت پناهگاه رفت.» از گزارش‌شومادر شرق، گذار ایلاتیا و قیصریه شمال

نبروهای حزب‌الله در روزهای اخیر در واکنش به ترور فرماندهان ارشد خود، دامنه عملیات علیه سیرزمین‌های اشغالی را شدت بخشیده و موفق شدند پنج تانک رژیم صهیونیستی را منهدم کرده و تلفاتی را به مراکز صنعتی و نظامی آن وارد کنند. در شرایطی که سران تندرو اسرائیل مدعی بودند نبمی از زیرساخت‌های تسلیحاتی حزب‌الله را نابود کرده و شدت عملیات این‌جنش کاهش خواهد یافت، در یک هفته گذشته موج حملات علیه سیرزمین‌های اشغالی گسترش یافته است. حزب‌الله روز جمعه در بیانه‌ای اعلام کرد که از آغاز درگیری‌های زمینی بین مبارزان حزب‌الله و نیروهای اشغالگر اسرائیلی در مناطق مرزی بین لبنان و فلسطین اشغالی، تاکنون پنج تانک اسرائیلی منهدم شده است. روز پنج‌شنبه نیز ارتش صهیونیستی از چندین جبهه ضربات شدیدی دریافت کرد که جدای از تلفات سنگین صهیونیست‌ها در مبارزه ت‌ن به ت‌ن و زمینی (حدود ۷۰ کشته و زخمی و انفجار مین در مسیر تیپ گولانی) گفته شد طی ۲۴ ساعت ۵۷ عملیات راکتی حزب‌الله علیه اسرائیل انجام شده است. حملات راکتی کم‌سابقه حزب‌الله در اراضی اشغالی آسیب‌هایی به مناطق بخشی از تأسیسات صنعتی حیفا منجر به فرارهای مکرر شهرکنشینان به مخفیگاه‌های زیرزمینی شد. منابع رسانه‌ای دیروز گزارش کردند که در دور اخیر حملات موشکی حزب‌الله، بیش از ۸۰ موشک از لبنان به سمت اراضی اشغالی شلیک شده است. شماع عملیات حزب‌الله نیز روز به روز گسترش می‌یابد و

پرونده

۱۵ جوان | شماره ۲۱۳۴

دیده‌ها



دیپلماسی عراقچی در بیروت زیر آتش

وزیر خارجه، دیروز در رأس هیئتی به منظور دیدار با مقامات لبنانی و تأکید بر حمایت تهران از محور مقاومت وارد لبنان شد. این سفر در شرایطی صورت گرفت که هم‌زمان با ورود هوایمایی هیئت ایرانی به بیروت، این شهر تحت حملات شدید صهیونیست‌ها قرار داشت. سیدعباس عراقچی روز جمعه در حالی وارد بیروت شد که قرار بود قبل از سفر به نیویورک و حضور در مجمع عمومی سازمان ملل نیز به پایتخت لبنان سفر کند اما با درخواست سیدحسن نصرالله، رهبر شهید حزب‌الله لبنان این سفر انجام نشد. صبح روز جمعه اخباری درباره ترور سیدهاشم صفی‌الدین، معاون اجرایی حزب‌الله مطرح شد و ورود هیئت ایرانی متشکل از دو نماینده مجلس و رئیس جمعیت هلال احمر به ریاست وزیر خارجه، آن‌هم در شرایطی که مجموعه ۱۰ تنی مواد غذایی و دارویی به عنوان بخشی از کمک‌های بشردوستانه ایران به لبنان تدارک دیده شده بود، نه تنها تأکیدی است بر تداوم حمایت جمهوری اسلامی ایران از مقاومت بلکه همچنان حمایتی است از روند تعاملات سیاسی و دیپلماتیک میان تهران- بیروت.

عراقچی در بدو ورود به لبنان به خبرنگاران گفت: «سفر امروز من برای رازینی و مشورت‌های سیاسی در خصوص تحولات جاری با مقامات لبنانی است. ما همیشه در تماس مستقیم با دوستان خود در لبنان بوده‌ایم و خواهیم بود. لازم بود از نزدیک رازینی داشته باشیم.» این دیپلمات ارشد، در پاسخ به این سؤال که «آیا در این شرایط نترسیدید که به لبنان سفر کردید.» گفت: «وقتی مأموریتی بر عهده انسان است باید انجام شود. ما از این صحنه‌ها هم در دوران جنگ و هم بعد از آن زیاد دیده‌ایم.» عراقچی گفت: «دیشب شاهد بمباران وحشیانه رژیم صهیونیستی در جنوب بیروت بودیم و قبل از ورود هوایمایی ما نیز اطراف فرودگاه را بمباران کرده بودند، ما به این اتفاقات عادت داریم و اراده ما سرسخت‌تر از این شرایط هاست که بخواد با این مسائل خشندها شود.» وزیر خارجه ایران همچنین از دولت‌های منطقه خواست در حمایت از لبنان استواری نشان دهند.

حمایت مشروط از آتش‌بس

عراقچی نخست با تحبب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان دیدار داشت. وی بعدازظهر جمعه و پس از دیدار و گفت‌وگو با «جبهه بری» نیس پارلمان لبنان در یک نشست خبری شرکت کرد. او با مثبت ارزیابی کردن گفت‌وگوهای صورت گرفته، خاطرنشان کرد: «در این ملاقات‌ها تأکید کرد که ایران در کنار لبنان است و در کنار لبنان خواهد ماند. ایران در کنار مقاومت است و در کنار مقاومت خواهد ماند و مطمئن هستیم که جنابات رژیم صهیونیستی همچون گذشته شکست خواهد خورد و ملت لبنان پیروز خواهد بود.» وزیر خارجه ایران با اشاره به عملیات وعده صادق ۲ گفت: «این حمله دقیقاً محاذ از خود و دفاع مشروع بر اساس منشور ملل متحد بود. ما شروع کننده حمله نبودیم، بلکه به تهاجم اسرائیل به خاک ایران، به سفارت ایران در دمشق و به حمله علیه اهداف ایران پاسخ دادیم. برخلاف اسرائیل که اهداف فردی و خانگیه مسکونی و زنان و کودکان را مورد حمله قرار می‌دهد، ما فقط به مراکز نظامی و امنیتی رژیم حمله کردیم.» عراقچی تصریح کرد: «ما قصد ادامه نداریم، مگر اینکه رژیم صهیونیستی قصد داشته باشد به حملات خود ادامه دهد و اگر اسرائیل هر گونه اقدام دیگری علیه ایران انجام دهد، اقدام ما از آن سخت‌تر خواهد بود و ما حتماً پاسخ خواهیم داد. پاسخ ما متناسب و کاملاً حساب‌شده خواهد بود.» این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه «ما از تلاش‌هایی که برای آتش‌بس صورت می‌گیرد حمایت می‌کنیم»، گفت: «به شمر بایدکه اولاً حقوق مردم لبنان رعایت شده باشد و مورد پذیرش مقاومت باشد و ثانیاً هم‌زمان با آتش‌بس در غزه باشد.»

اخبار گوناگون

■ **بلومبرگ: اروپا در حال تدوین تحریم جدید ضد ایران است**
یک رسانه امریکایی گزارش کرد که اتحادیه اروپا به دنبال اعمال بسته تحریمی جدیدی علیه ایران، به بهانه ارسال ادعایی موشک به روسیه است. شبکه «بلومبرگ» به نقل از منابع مطلع که نام‌شان فاش نشند، نوشت: «اتحادیه اروپا در حال حرکت به سمت بسته تحریمی است که ایران را به دلیل ارائه موشک‌های بالستیک به روسیه هدف قرار می‌دهد.» این منابع به بلومبرگ گفتند که اولین مجموعه از اقدامات تحریمی جدید اروپا، علیه حدود ده‌هزار نهاد از جمله شرکت‌های مهندسی، تولیدات فلزی و هوانوردی اعمال خواهد شد. بلومبرگ به نقل از این منابع افزود: «اتحادیه اروپا قصد دارد در زمانی که سران اتحادیه اروپا برای نشست در بروکسل در اواخر این ماه گرد هم می‌آیند، این بسته تحریمی را تصویب کند.»

■ **واکنش ایران به گزارش وزارت امنیت داخلی امریکا**
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گزارش سالانه وزارت امنیت داخلی امریکامبنی بر استفاده برخی کشورها از جمله ایران از هوش مصنوعی برای انتشار اطلاعات جعلی یا تفرقه‌افکنانه درباره انتخابات ریاست جمهوری امریکا را بی‌اساس و مردود خواند. به گزارش فارس، اسماعیل بقایی دیروز در رد گزارش‌های جعلی و تفرقه‌افکنانه داخلی ایالات متحده امریکامبنی بر استفاده برخی کشورها از جمله ایران از هوش مصنوعی برای انتشار اطلاعات جعلی یا تفرقه‌افکنانه درباره انتخابات ریاست جمهوری امریکا تأکید کرد: «این ادعاهای تکراری و بی‌اساس که چندی است از سوی برخی مقام‌ها و نهادهای امریکایی مطرح می‌شود، با انگیزه‌های سیاسی و دارای مصارف سیاسی داخلی است.» بقایی خاطرنشان کرد: «دولت امریکا که سابقه‌ای طولانی در مداخله غیرقانونی در امور داخلی دیگر کشورها دارد، در جایگاهی نیست که چنین اتهامی را به دیگر کشورها نسبت دهد.»

■ **آنتونوف: دولت امریکادینا را به سمت یک فاجعه هسته‌ای سوق می‌دهد**

سفیر روسیه در واشینگتن گفت که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا دنیا را به سمت یک فاجعه هسته‌ای سوق می‌دهد و هشدار داد که دادن مجوز به اوکران برای استفاده از سلاح‌های امریکایی در عمق خاک ما ره را برای یک مناقشه هسته‌ای بازمی‌کند. آنتونلی آنتونوف در مصاحبه با «کنال یک» روسیه گفت که تصمیم احتمالی امریکا برای ترغیب اوکران به استفاده از سلاح‌های دوربرد امریکایی به منظور حمله به عمق خاک روسیه «نه تنها گامی بزرگ در راستای تشدید درگیری‌هاست بلکه دولت امریکا از این طریق راه‌آبرایی یک درگیری هسته‌ای هموار می‌کند.» آنتونوف تصریح کرد: «به امریکایی‌ها، به همتایانم در کاخ سفید و وزارت خارجه امریکا گفتیم که شما دنیا را به سمت یک فاجعه هسته‌ای سوق می‌دهید. منظورم بحران اوکران و سیاست‌های جاری امریکادر خاورمیانه بود.» همچنین، سرگئی راباکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه روز پنج‌شنبه هشدار داد که نمی‌توان خطر درگیری مسلحانه مستقیم بین قدرت‌های هسته‌ای را دست کم گرفت. وی در یک کنفرانس مطبوعاتی در مسکو گفت: «تاکنون نمی‌توان خطر درگیری مسلحانه مستقیم بین قدرت‌های هسته‌ای را دست کم گرفت. اتفاقات کنونی بی‌سابقه است. مادر قلمرو نظامی و سیاسی ناشناخته حرکت می‌کنیم و دشمنان ما نمی‌توانند حق اشتباه داشته باشند.»

است: «می‌دانم که مقامات ایرانی تصمیم گرفته‌اند در صورت هر گونه حمله به ایران با اسرائیل بر خورد جدی کنند، زیرا ایران هیچ حمله‌ای را به خاک خود حتی یک نمادین را تحمل نخواهد کرد.»

■ **باراک: حمله به هسته‌ای دیر است**

نفتالی بنت، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی شامگاه سه‌شنبه تنها ساعتی بعد از حمله موشکی ایران، نوشت که اسرائیل باید اکنون برای نابود کردن برنامه اتمی ایران و تأسیسات مرکزی انرژی آن اقدام و جمهوری اسلامی را فلج کند، کاری که به گفته او اسرائیل مدت‌ها منتظرش بوده است. او در یکس نوشت: «اسرائیل اکنون بزرگ‌ترین فرصت را برای تغییر چهره خاورمیانه در اختیار دارد.» در حالی که عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران روز پنج‌شنبه گفت: «بعید می‌دانم اسرائیل جرئت کند، تأسیسات هسته‌ای ایران را هدف قرار دهد.» جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکاییان روز پنج‌شنبه گفت که کشورش از حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران حمایت نمی‌کند. جوزف بورل، کمیسورن سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز روز پنج‌شنبه در یک کنفرانس در اسپانیا گفت: اولین پیامی که می‌خواهم امروز منتقل کنم یک درخواست قاطع اتحادیه اروپا برای مخالفت با حمله به تأسیسات هسته‌ای است. همچنین، ناظران چنین سناریویی را دیر هنگام می‌دانند. ایهود باراک، نخست‌وزیر سابق اسرائیل که زمانی از حامیان چنین حمله‌ای بود به نیویورک گفته است: «کمی بیش از یک دهه پیش، من احتمالاً جنگ‌طلب‌ترین فرد در رهبری اسرائیل بودم و استدلال می‌کردم که ارزش آن را دارد که بسیار جدی مورد توجه قرار گیرد، زیرا توانایی واقعی برای به تأخیر انداختن (برنامه ایران) برای چندین سال وجود دارد.» او با بیان حال می‌گوید: «در حال حاضر این‌طور نیست، زیرا ایران یک کشور آستانه واقعی است. آنها هنوز سلاح ندارند، ممکن است یک سال طول بکشد تا یک سلاح داشته باشند و حتی نیم دهه طول بکشد تا چنین رزستی را بهبود دهند. به رغم این، برخی ناظران با اشاره به پیام‌هایی که ایران از طریق میانه‌جی‌ها ارسال کرده‌ی، می‌گویند که تهران حتی یک حمله حداقلی را هم تحمل نخواهد کرد. علیرضا تقوی‌نیا، تحلیلگر امنیتی مقیم تهران معتقد است که ماهیت پاسخخی که ایران به حمله احتمالی اسرائیل خواهد داد، «به ماهیت و وسعت حمله اسرائیل بستگی دارد، اما در هر صورت، می‌تواند ترجیح می‌دهم امریکایی‌ها این کار را انجام دهند!»

جانش

حدره، تا تألیت در غرب، پایگاه‌های نظامی اسرائیل در تیرس مقاومت قرار دارند. قدرت‌نمایی نیروهای حزب‌الله، سبب شده سران ارتش اسرائیل در طرح ورود به خاک لبنان تجدیدنظر کنند. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال به نقل از مقامات اسرائیلی نوشت: «رث قصد ندارد این تهاجم را به یک جنگ زمینی

ت‌ن بمب به دنبال ترور صفی‌الدین

امنیتی این رژیم از موفقیت‌آمیز بودن سوء قصد به هاشم صفی‌الدین، تقریباً مطمئن هستند. با این وجود ادعای ارتش اشغالگر، خبرگزاری رسمی حزب‌الله دیروز اعلام کرد: «هر اساس تجزیه و تحلیل اوضاع، دشمن نسبت به محل اختفای صفی‌الدین اطمینان ندارد، بنابراین بسیاری از مناطق مشکوک را که ممکن است سید در آن حضور داشته باشد، در تلافی شکست‌هایی که از حزب‌الله متحمل شده است، هدف قرار می‌دهد. اگر ارتش دشمن چنین ادعایی کند، او اولین رهبر نیست و آخرین رهبر هم نخواهد بود.» از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی تهدید کرد که در صورت حرکت امدادگران این نهاد به سمت منطقه مورد حمله در ضاحیه بیروت، به آنها و آمبولانس‌های شان نیز حمله خواهد شد. آنها نه امروز و نه فردا اجازه ندارند به محل حمله بروند و کار امدادی خود را انجام دهند. خبرنگار الجزیره نوشت: «گروهی از خبرنگاران و تیم امداد صبح جمعه در ضاحیه بودند که سه نفر از آنها در اثر حمله هوایمایی بدون سر نشین اسرائیل مجروح شدند.» اسرائیل با تهدید امدادگران لبنانی برای اعزام به محل جنایت، دنبال افزایش تلفات افراد و زار آور مانده است تا اطمینان حاصل کند که فرماندهان حزب‌الله اگر در ساختمان‌های مورد هدف باشند، زنده خارج نشوند. حمله‌های اسرائیل برای ترور فرماندهان ارشد حزب‌الله برای تضعیف این جنیش، در شرایطی است که گزینه‌های زیادی برای آنها در تشکیلات حزب‌الله وجود دارد و با این‌گونه جنایت‌ها، مقاومت لبنان نابود نخواهد شد.

زنسکی: غرب در میانه تنش‌های خاورمیانه ما را فراموش کند

بر تولید تسلیحات و مهمات مورد نیاز خود در داخل کشور متمرکز شده است. در خواست زنسکی از غرب برای حمایت‌های گسترده هملند دفاع از رژیم صهیونیستی، در حالی است که غربی‌ها اسرائیل را در یک سطح امنیتی با اوکران قرار نمی‌دهند، چرا که طرح دفاع از رژیم اشغالگر پروژه منحصربه‌فردی است که غربی‌ها خود را متعهد به امنیت آن می‌دانند.

از طرفی، اگر غربی‌ها لایه دفاع از امنیت اسرائیل را در اوکران هم اجرا کنند، ممکن است با روسیه به طور مستقیم در گیر شوند و اعضای ناتو از این مسئله نگران هستند. مقامات روسیه با‌ها هشدار داده‌اند که ورود مستقیم ناتو به عرصه درگیری‌های اوکران، تاوان سنگینی خواهد داشت؛ چیزی که خود مقامات امریکایی هم به آن اعتراف می‌کنند.

سایریناسینگ، معاون سخنگوی پنتاگون در نشست مطبوعاتی روز پنج‌شنبه گفت: «انهدام موشک‌های روسیه بر فراز اوکران توسط غرب، به معنی ورود امریکا به جنگ خواهد بود و واشینگتن معتقد است که کی‌یف می‌تواند از خود دفاع کند.»



دولتی خود (حدود ۴۰ میلیارد دلار) را صرف امور دفاعی می‌کند. اوکران در حال حاضر همچنین مقادیر زیادی کمک نظامی و مالی از متحدان غربی خود دریافت می‌کند اما مقام‌های اوکرانی می‌گویند در حالی که نیازهای دفاعی این کشور همچنان در حال افزایش است انتظار می‌رود که این منابع مالی خارجی به طور پیوسته کاهش یابد و کی‌یف به ناچار به طور فزاینده‌ای تا حد امکان